ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Екатеринбург                                                                                                                      «___» ___________ 2022 г.
Финансовый управляющий КУДРЯШОВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕИВЧА Шабунина Екатерина Ярославна, именуемое в дальнейшем "Продавец", действующая на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от ____________ г., по делу № А60-______________, и _____ (_____), именуемый в дальнейшем Претендент, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на счет продавца задаток в размере 20 % (двадцати процентов) от начальной цены продажи лота, в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества, принадлежащего Кудряшову А.Н., выставленного на открытые электронные торги в форме аукциона.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Продавца.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в день подведения результатов торгов подписать протокол о результатах торгов и заключить с Продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли - продажи.

При отказе Претендента от подписания протокола о результатах торгов, отказе от заключения в установленный срок договора купли–продажи, а также при неоплате стоимости приобретенного имущества в срок, указанный в договоре купли-продажи, задаток, внесенный Претендентом,  Продавцом не возвращается, а Претендент утрачивает право на приобретение имущества.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня подписания протокола о результатах торгов на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов (какого-либо из лотов) с торгов, вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня окончания срока приема заявок, если Претендент не исправил недостатки и в установленный срок не подал заявку на участие в торгах.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня подведения итогов торгов.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец Фнансовый управляющий Кудряшова А.Н.
Получатель ФЛ Кудряшов Андрей Николаевич
р/с 40802810662080000075

Получатель КУДРЯШОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

№ счет 408 178 109 7000 53 097 41

в ПАО Банк "ФК Открытие"

БИК 044 525 985

К/с 30101810300000000985
_______________________ /Е.Я. Шабунина/

м.п.

Претендент:
________________________ /____________________/